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KULTURHAVN 2002 
Københavns store årlige havnefestival 

 
66 forskellige foreninger deltager. 

Alle aktiviteter gratis! 
  

Skihop i havnen, brasiliansk kampdans, kajakpolo,  
dykning, beach-volley, breakdance og meget, meget mere. 

   
1. – 4. august 2002 

på Islands Brygge og Fisketorvet, København
 
 
Nu nærmer tiden sig for alvor, til afholdelsen af den anden Kulturhavn nogensinde. 
Havnefestivalen løber af stablen, perioden 1. – 4. august 2002 på Islands Brygge og Fisketorvet i 
København. Festivalen er finansieret af Københavns Kommune i samarbejde med Club Nokia 
og Politiken.   
 
Efter sidste års store succes med den første KULTURHAVN festival, har hele 66 foreninger i år 
tilmeldt sig havnefestivalen, som vil byde på fire dages gratis oplevelser inden for alle genrer af 
det københavnske foreningsliv. Her kan københavnerne prøve kræfter med alt fra kajakpolo, 
dykning og flamenco over akrobatik, gøgleri og beach-volley til viser, mavedans og teater.  
 
Musik & Teaterteltet byder på et stort udbud af underholdning, fra poetry slam over 
eksperimenterende teater, sækkepibekoncert og rock- og popbands til visesange fra Visens 
Venner, eventyrfortællinger fra Byens fortællere og børneteater samt workshops fra Avalonteatret.   
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I Wild Water West-området har en gruppe spejderforeninger opbygget en westernby med en lang 
række aktiviteter for børn og familier, bl.a. pony-ture, rodeotyr, rutschetårn, popcorn over bål, 
totempæl, guldvask og hesteskokast.   
 
Der bliver også et Vikingeland, hvor foreningen RUN tager københavnerne med på tidsrejse 
tilbage til Harald Blåtands tid, med lejrliv, bål og drabelige kampopvisninger i autentiske dragter. 
 
Er man til eventyr og fantasi, bør man tage børnene med i Mini-eventryrland, hvor man kan møde 
alfer, prinsesser og hekse og deltage i eventyrrollespil og blive sminket, som en grim frø eller den 
gode fe i sminkeværkstedet.  
 
På den omvendte båd Pinen huserer gøglerforeningen Ørkenfortet, som tilbyder teaterworkshops 
for alle, og viser deres forestilling hver aften. På Pinen vil der også være opvisning og 
undervisning i nycirkus, for både børn og unge af nycirkusforeningen Innercirq.  
 
Til dem, der ikke kan få nok af gøgleri, kan man ved Ildstedet deltage i workshops med ildgøgl og 
stort ildshow om aftenen. 
 
Er man til dans og bevægelse, bliver der også rig mulighed for at få stillet sin appetit her. 
Danseteltet byder københavnere op til dans i stilarter fra hele verden. Her bliver mulighed for at 
lære mavedans, græsk dans, flamenco, tango, salsa og breakdance. På opvisningsplænen vil der 
være opvisning og undervisning inden for en række bevægelses- og kampkunstformer som bl.a. 
Tai Chi, karate, Tae-KwonDo, Qi Gong og Capoeira (brasiliansk kampdans).  
 
For vovehalsene, der ikke er bange for højder, kan man få sine første erfaringer i bjergklatring på 
en Rappeling-mur, hvor sikkerheden er i top med professionel instruktion alle dagene. 
 
Badning kommer naturligvis til at være et af højdepunkterne på festivalens program. Big Splash-
aktiviteten, som består af fire gymnastik-/udspringforeninger, fik sidste år 1100 mennesker til at 
hoppe i havnen fra opstillede trampoliner, og vil igen i år byde på trampolinspring i havnen til 
musik af bl.a. Safri Duo. På Fisketorvet har Dansk Skiforbund opstillet en kæmpe skirampe, hvor 
landsholdet i Freestyle og Snowboard, giver opvisning og undervisning i freestyle og skihop, med 
landing i havnen.  
 
Andre aktiviteter i selve havnen omfatter bl.a. kajakpolo og kajaksejlads. Man kan desuden 
komme ud at sejle i jolle med en kunstner og få mulighed for at male byen herfra. Går man rundt 
med en stor kunstner i maven, kan man også kaste sig ud i det store fælles KULTURHVAVN-
maleri i det udendørs Atelier, hvor Kunstskolen i Vanløse har opstillet et kæmpe lærred. Her kan 
alle frit sætte sit præg på maleriet. KULTURHAVN 2002 byder også på dykning i opstillede 
dykkerbassiner, hvor sikkerheden er i top.  
 
På Fisketorvet bliver der beach-volley, strandfodbold, strandtennis og basketball. Her har Club 
Nokia desuden opstillet en stand med en lang række konkurrencer.  På Fisketorvet vil der fredag 
aften d. 2. august være koncert med MC Einar, Danser Med Drenge og Louise Ellerbæk. Dagen 
afsluttes med et stort festfyrværkeri.  
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Der vil være gratis shuttlebåd-service over havneindløbet i Københavns Havn mellem Islands 
Brygge og Fisketorvet, hver halve time i hele festivalperioden. Turen tager ca. 6-8 minutter, og 
undervejs vil de sejlende blive underholdt med viser af Visens Venner. 
 
Læs alt om programmet og hele KULTURHAVN 2002 på www.kulturhavn.dk
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Have PR & Kommunikation, pressekoordinator 
Tlf. 33 25 21 07 
Fax: 33 25 21 88 
E-mail: mail@have.dk 
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